tră celelalte părți ale Transilvaniei și pentru provinciile din Monarchia pe unu anu 8 fl. lera pe o jumătate de anu 4 fl. v. a. Pentru prin. și țeri străine pe anu 12 1/2 anu 6 fl. Inseratele se plătesc pentru întâi 8 ora cu 7 cr. sirulu, pentru a două ore cu 5 1/2 cr. și pentru a trei a repetire cu 3 1/2 cr. v. a.

Săbiu, in 28 Ianuarie (9 Febr.) 1871.

Evenimente politice.

Tota lumea este preocupata astăzi de armistițiul încheiat între nemți și franceși și preste totu de cele ce se întempla în Franța. În rândulu trecutulu amu aratatu condițiunile puse de nemți și acceptate de Favre și de partea regimulu din Parisu și amu amintitu și de împregiurarea, ca partea regimulu, ce reside în Bordeaux, nu pre voiesce sa scie de ce a facutu Favre cu Bismarck.